
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

Corpo di Polizia Locale 

Sede: Via Trento n. 5 – 25088 – Toscolano Maderno 

Tel.:  0365-540610 – 541600 – 546015   Fax.:  0365-547168 Cell.: 335-5708538 

                  E.Mail: poliziamunicipale@comune.toscolanomaderno.bs.it 

 
Registro Ordinanze n. 157 

 

OGGETTO:  Istituzione di chiusura totale della strada montana in loc. Segrane, dalla centrale elettrica fino al bivio con Via Valle delle 

Camerate per lavori di manutenzione stradale dal 20/09/2021 al 24/09/2021 e dal 27/09/2021 al 01/10/2021 e comunque fino a 

fine lavori. A parziale modifica ed in sostituzione della ordinanza 152 del 10.09.2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO  che l’Uff. Tecnico ha richiesto l’istituzione di chiusura totale della strada montana in loc. Segrane, dalla centrale 

elettrica fino al bivio con Via Valle delle Camerate dalle ore 08:00 alle ore 18:00 per lavori di manutenzione stradale 

dal 20/09/2021 al 24/09/2021 e dal 27/09/2021 al 01/10/2021 e comunque fino a fine lavori. 

ATTESO a parziale modifica dell’ordinanza 152 del 10.09.2021 e da chiarimenti ricevuti sui lavori da effettuarsi la Ditta 

incaricata ha chiesto la chiusura della strada montana in località Segrane con le seguenti modalità: orario h 

24 da lunedì 20.09.2021 a venerdì 24.09.2021 e da lunedì 27.09.2021 a venerdì 01.10.2021 e comunque sino a 

fine lavori. 

CONSIDERATO  che per l’effettuazione di detti lavori è necessario concedere le modifiche alla circolazione stradale; 

CONSIDERATO  che il posizionamento della segnaletica stradale del divieto di chiusura strada deve avvenire almeno 48 ore prima 

dell’inizio dei lavori. 

RITENUTO  che detto provvedimento rientra tra i casi previsti a tutela dell’interesse pubblico; 

VISTO  l’art. 5, comma 3, del vigente Codice della Strada, che conferisce all’Ente proprietario della strada di stabilire con 

Ordinanza, obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente su ciascuna strada o tratti di essa e 

per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione ed alle caratteristiche delle varie 

strade; 

VISTO  l’art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo n. 285, del 30 aprile 1992, e successive 

modifiche; 

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. n. 495, del 16 dicembre 1992, e 

successive modifiche; 

VISTA  la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09 dicembre 2004; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni 

  O R D I N A 

Per i motivi in premessa indicati, a parziale modifica dell’ordinanza 152/2021: 

Istituzione di chiusura totale della strada montana in loc. Segrane, dalla centrale elettrica fino al bivio con Via Valle delle Camerate dalle 

ore 00:00 – 24:00 (h24 chiusura totale) per lavori di manutenzione stradale dal 20/09/2021 al 24/09/2021 e dal 27/09/2021 al 01/10/2021 e 

comunque fino a fine lavori. 

Alla ditta incaricata dell’esecuzione dei lavori: 

a. Dare ampia comunicazione a tutta la cittadinanza dell’esecuzione dei lavori almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori posizionando la prescritta 

segnaletica di divieto di sosta con rimozione; 

b. Provvedere a posizionare le indicazioni dei percorsi alternativi; 

c. Posizionare tutta la cartellonistica e l’istituzione del cantiere stradale a norma con il Codice della Strada; 

d. Consentire sempre il transito pedonale creando percorsi in massima sicurezza; 

e. Consentire sempre il transito ai veicoli di emergenza e di intervento. 

È fatto obbligo a chiunque il rispetto delle modifiche alla circolazione, i trasgressori saranno puniti ai sensi del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 

285 e successive modifiche. 

Gli organi di polizia stradale, di cui all’art. 12 del C.d.S., sono incaricati della vigilanza ai fini del rispetto della presente ordinanza. 

A V V E R T E 

 

Gli interessati, a sensi dell’art. 3 comma IV della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni con legge n. 15/2005 e legge n. 80/2005, 

che contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, a sensi dell’art. 37, comma 3, del D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive 

modificazioni nonché all’art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni – all’Ispettorato Generale per la 

circolazione e la sicurezza stradale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Servizi Integrati Infrastrutture e Trasporti (S.I.I.T.) 

per la Lombardia con sede in Piazzale Morandi Rodolfo n. 1 - 20121di Milano; 

- Entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei 

modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

- Entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi 

previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

Dalla Residenza Municipale, addì 17.09.2021 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Comm. Capo Werner Faoro 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e norme collegato 


